CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 96/2023/OP-LGS

Botucatu, 6 de novembro de 2023.

Aos Senhores
Paulo Sérgio Alves
Secretário de Zeladoria e Serviços

Rodrigo Colauto Taborda
Secretário de Infraestrutura
Botucatu - SP

Assunto: Solicita manutenção em estrada rural.

Prezados Senhores,

A Estrada Municipal “Milton Castanheira”, que liga Botucatu ao
bairro de Chaparral, é uma via bastante movimentada com circulação de
moradores locais, produtores rurais e ciclistas que adotaram a via como um
dos trajetos para a prática esportiva.

O problema é que o leito carroçável da estrada necessita de
manutenção urgente e as árvores que margeiam a via precisam ser
podadas, pois, os galhos e as folhagens estão invadindo o espaço
prejudicando o tráfego de veículos e possibilitando a ocorrência de
acidentes.

Assim, diante do exposto, solicito realizar a manutenção da
estrada, passar máquina motoniveladora e realizar os reparos necessários,
garantindo assim a segurança de todos que circulam pela localidade.

Atenciosamente,

Vereador LAUDO GOMES DA SILVA D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 U
P

80
-M

F
Y

9-
6H

39
-7

B
3C

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 6 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=UP80MFY96H397B3C, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: UP80-MFY9-6H39-7B3C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 U
P

80
-M

F
Y

9-
6H

39
-7

B
3C

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=UP80MFY96H397B3C
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UP80MFY96H397B3C
		2023-11-06T10:25:42-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura